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ارزیابی شما از وضعیت کنونی ارتش 
و امکاناتی که برای دفاع از کشــور در اختیار 

دارد، چیست؟ 
ارتش در ســال های اخیــر از تحــول خوبی در 
زمینه تامین تجهیزات مورد نیــاز و دارای قدرت 
بازدارندگی برخوردار بوده است. این تحول سبب 
شــده اســت عمق بازدارندگی نیروهای مســلح 
ایران محدود به مرزهای داخل کشــور نباشــد و 
سطح وســیعی از جغرافیای خارج از ایران را نیز 
در بر بگیرد. این موضوع برای تهدید هیچ کشوری 
نیست بلکه، با این هدف انجام شده است تا دشمن 
هرگز خیال خامی را در ذهن خود نپروراند و بداند 
که هر اقدامی با پاسخی کوبنده و به مراتب شدیدتر 
از سوی جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح 
آن روبه رو خواهد شــد؛ بنابراین معتقدم، ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اکنون به جایگاه یک ارتش 
قدرتمند و مجهز به آخرین فناوری و تکنولوژی ها 
دست یافته  و می تواند از تمامیت ارضی، سیاسی و 

اقتصادی کشور دفاع کند.
از نظر فنی و تکنیکی ارتش در چه 

جایگاهی قرار دارد؟
همانطور که اشــاره کردید، رونمایی بخشــی از 
تجهیزات دفاعی به روزرســانی شــده نشان داد 
که ظرفیت شــرکت های دانش بنیــان در حوزه 
دفاعی و نظامی به شــدت افزایش یافته اســت؛ 
از این رو می توانیم بســیاری از نیازهای دفاعی و 
لجســتیکی خود را با کمک این شرکت ها تامین 
کنیم. خوشبختانه اکنون شاهد هستیم تجهیزاتی 
مانند پهپادهای رزمی با قابلیت های جدید در حال 

رونمایی و بهره برداری اســت. عــلاوه بر این 
ساخت بمب های هوشمند و نقطه زن نیز در 
صنایع دفاعی کشور به مرتبه خوبی رسیده 
اســت و درحال تولید انبوه این سلاح ها 

هستیم. از این نظر می توان 
گفــت ارتــش و 
مسلح  نیروهای 
در جایگاهی قرار 
دارند کــه نیاز به 

تامیــن تجهیزات 
از خــارج کشــور 

ندارند و می توانند نیازهای خود را تامین کنند. در 
نیروی زمینی ارتش سلاح های آفندی و پدافندی 
ازجمله تجهیزات سنگین در حال ساخت است. در 
یگان های زرهی نیز تجهیزاتی در حال تولید است 
که از نظر قدرت، استقامت و توان رزمی با مشابه 
خارجی خود برابری می کنند. مجموع این امکانات 
و نیروی انسانی با ایمان و کارآمدسبب شده است 
اکنون این نیرو به عنوان یکی از نیروهای رزمی و 

ارتش های پرقدرت جهان باشد.
 با این حال به نظر می رســد در 
برخی زمینه هــا ضعف هایی وجود دارد. 
ازجمله در نیروی هوایی شاهد هستیم 
که بحث هایی برای خرید سوخو 35از 
روســیه وجود دارد. بحث خرید این 
تا  جنگنده هــا 
چه اندازه جدی 

است؟ 
ارتــش جمهــوری 
بـــــــا  اســلامی 
نیــروی داخلــی و 

توانمندی هــای داخلی متکی به خود اســت. در 
سال های گذشته تجهیزات خوبی را تولید کرده 
اســت. به هر حال برای تامین ســلاح های مورد 
نیاز خودمان چه از داخل باشــد و چه در ســایر 
کشورها باشــد، دریغ نمی کنیم و از کسی نیز در 
این باره اجازه نمی گیریم. ما اکنون با روسیه و چین 
روابط راهبردی و پیمان های نظامی - سیاســی 
مستحکمی داریم و اگر نیاز باشد که تجهیزاتی را 
تهیه کنیم این کار را خواهیم کرد، اما این موضوع 
را باید درنظر گرفــت که بودجه دفاعی کشــور 
برخلاف برخی کشــورهای منطقه و کشورهای 
اروپایی که سالانه با رشــد خیره کننده ای همراه 
است، روندی کاهشی دارد و اکنون می توان مدعی 
شد که ایران یکی از کشورهایی است که کمترین 
بودجه دفاعی را برای خریــد تجهیزات نظامی از 
بازار تسلیحات جهان در اختیار دارد. این موضوع 
سبب شده  اســت که نیروهای مســلح به دنبال 
خرید تجهیزات گران قیمت نباشند و تلاش کنند 
نیازهای خــود را در داخل به شــکل حداکثری 

تامین کنند.

امیرسرلشگر موسوی:
دنبال ایجاد امنیت و آرامش 

در منطقه هستیم 
فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران 
گفت: »ما معتقدیم ثبــات، امنیت و آرامش 
در ســایه اتکا به ملت و روابط خارجی مبتنی 
بر احترام به حقوق کشــورها به دست می آید 
و جمهوری اســلامی ایران روابط ســازنده با 
همسایگان ازجمله کشور دوست و برادر مسلمان و شیعه آذربایجان را 
هم برای جمهوری اسلامی و هم برای منطقه امنیت آفرین و ثبات ساز 
می داند. دولت و ملت ایران، همواره آزادسازی سرزمین های اشغالی را 
نوید بخش و موجب افزایش ثبات سیاسی و نظامی و کاهش تنش در 
منطقه دانسته و می دانند.« سرلشکرعبدالرحیم موسوی با تأکید بر 
اینکه هیچ اشغال سرزمینی مورد تأیید جمهوری اسلامی ایران نبوده و 
نیست، افزود: »اشغالگر نبودن، برقراری ثبات ژئوپلیتیکی و جغرافیایی، 
احترام به مرزهای سرزمینی کشورها و حسن همجواری همواره مورد 
تأکید جمهوری اسلامی ایران بوده و از اهمیت بالایی برخوردار است.

روابط ایران و کشور آذربایجان همواره بر پایه برادری، دوستی و حسن 
همجواری بوده و روابط در همه زمینه ها، ازجمله روابط نظامی بین 
2کشور در آینده رو به توســعه خواهد بود.« وی اضافه کرد: »رژیم 
صهیونیستی در آخرین سال های عمر خود قرار دارد و در پایان راه و 
قسمت نهایی دشمنی های خود با اسلام و مسلمین و به دنبال آن است 
که هر چه بتواند کشورهای مسلمان را به همراه خود به حفره آتش فرو 
بکشد. در ماه های اخیر وضعیت جبهه مقاومت تغییرات بسیار زیادی 
پیدا کرده و تقویت شده اســت؛ به گونه ای که موازنه تهدید به نفع 
مقاومت رقم خورده است.« سرلشــکر موسوی ادامه داد: »پیدایش 
نسل جدید و گسترش مقاومت به عمق اراضی اشغالی، مسلح شدن 
کرانه باختری، تضعیف رژیم صهیونیســتی و از هم پاشیدگی دولت 
و آشکار شدن آثار فروپاشی، تحولات مثبت در منطقه غرب آسیا و 
بسیاری متغیر های دیگر، همراه با تنویر افکارعمومی جهانیان، نسبت 
به حقوق مردم فلسطین و جنایات صهیونیست ها، باعث شده رژیم 
غاصب، روزبه روز در انفعال و انزوای بیشتری قرار گیرد.« فرمانده کل 
ارتش افزود: »رژیم صهیونیستی که قرار بود در چارچوب سیاست های 
آمریکا، حافظ منافع غرب در منطقه باشد، امروز به دلیل ضعف و انفعال 
حتی قادر به حفظ امنیت خود نیست و با بحران فروپاشی مواجه شده 
است. اینکه هر از گاهی دزدانه، در گوشه ای کاری می کند، هیچ ارزشی 
از منظر نظامی و قدرت و اقتدار ندارد و تنها حرکتی برای پوشاندن رو 
به موت بودن این رژیم موقتی است.« وی اضافه کرد: »تجربه چندین 
دهه اخیر نشان داده است، مذاکرات و سازش و جای پا باز کردن برای 
رژیم صهیونیستی هیچ دستاوردی  جز شر نداشته، بلکه عادی سازی  
روابط با ایجاد حاشیه امن برای آن رژیم، فرصت های بیشتری را برای 
اشغالگری و جنایت فراهم می کند. امروز به همه آزادگان و آزاداندیشان 
جهان ثابت شده  که تنها راه نجات فلسطین، مقاومت است و راه حل 
مسئله فلســطین اضمحلال رژیم صهیونیســتی و تشکیل دولت 

فلسطین با حضور و مشارکت همه اقوام و مذاهب است.«

نگاهنقل قول خبر

ثبت رکورد  تیپ55  هوابرد ارتش 
بین ارتش های جهان

فرمانده تیپ55 هوابــرد نیروی زمینــی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران گفت: »یکی از افتخارات ایــن تیپ، ثبت 
رکوردی بین ارتش های جهان است که بیش از 850بار در 
طول 8سال دفاع مقدس در مناطق جنگی جهت شرکت در 

عملیات های مختلف جابه جایی داشته است.«
امیر سرتیپ دوم جابرآباد زردشتی با اشاره به حضور این تیپ 
در کردســتان و قبل از آغاز جنگ تحمیلی، افزود: »وقتی 
که غائله کردستان و شمال غرب کشور با مداخله منافقین 
کوردل آغاز شــد، امام راحل تأکید کردند غائله کردستان 
باید هرچه سریع تر تمام شــود، بنابراین، از تاریخ 25مرداد 
58، تیپ 55 هوابرد به استعداد 2گردان به منطقه کردستان 

اعزام شد.«
وی اضافه کرد: »استخبارات عراق به دنبال این بوده   که تیم 
55 هوابرد در کدام منطقه حضور دارد و مطمئن بوده است 
که این تیم در هر منطقه ای که مســتقر می شود، حمله یا 

عملیاتی از آن نقطه آغاز می شود.«
فرمانده تیپ 55 هوابرد ارتش ادامه داد: »یکی از افتخارات 
این تیپ، ثبت رکوردی بین ارتش های جهان است که بیش 
از 850بار در طول 8ســال دفاع مقــدس در مناطق جنگی 
جهت شــرکت در عملیات های مختلف جابه جایی داشته 
است.« وی ابراز کرد: »در طول 8سال دفاع مقدس این تیپ، 
به واسطه شــرکت در عملیات های متعدد و شهید، جانباز و 
مجروح شدن و خارج شدن از رده عملیاتی نیرو های خود 3بار 
به طور کامل بازسازی شد  و نیرو های جدید جایگزین شدند.«

این فرمانده ارشــد نظامی افزود: »تیپ هوابــرد در دوران 
دفاع مقدس 2350شهید داده که تعداد آنها از شهدای بعضی 
از استان ها بیشتر است. این تیپ 12700جانباز و یک هزار 
و 324نفر آزاده را در دوران 8سال دفاع مقدس تقدیم میهن 
اسلامی کرده است.« امیر جابرآباد زردشتی با اظهار اینکه 
دنیا رو به پیشرفت اســت و ما هم نیاز به رشد و ارتقا داریم، 
تصریح کرد: »این تیپ هم با توجه به شرایط و وضعیت های 
مختلف و با توجه به مأموریت هایی که ابلاغ می شود، باید خود 

را به روزرسانی کند.«
وی با اعلام اینکه تیپ55 هوابرد هم در گذشته از افتخارات 
ایران اسلامی بوده است و در زمان حال هم یکی از یگان های 
آماده و پا در رکاب نیروی زمینی و گوش به فرمان ولایت و 
فرماندهان است تا مأموریت هایی را که به آن واگذار می شود، 
به نحو احسن انجام دهد، ادامه داد: »در این راستا تجهیزاتی 
که نیاز کار های تخصصی تیپ بوده اســت و شاید به خاطر 
تحریم ها نمی توانستیم تهیه کنیم، با ابتکار و خلاقیت نیروها، 
تأمین شده  و امروز با افتخار می گویم که هیچ نیازمندی به 
کشــور دیگری نداریم و می توانیم نیازهایمان را از تولیدات 

خودمان تأمین کنیم.«

دنبال خرید سلاح های گران قیمت نیستیم 
رئیس کمیته دفاعی مجلس: با هزینه های نظامی کم جزو ارتش های قدرتمند منطقه ای و جهانی هستیم

  مدتی اســت بحــث خرید ســاح های 
پیشــرفته ای مانند هواپیمای سوخو 35از 
روسیه و برخی دیگر از تجهیزات نظامی مطرح 
شده و رسانه های داخلی و خارجی پیرامون این 
موضوع گمانه های بسیاری را طرح کرده اند. با 
این حال، گرچه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در پاسخ به سؤالی در این باره به شکل 
شفاف موضع گیری روشنی نکرد، اما برخی 
اظهارنظرها ازجمله دیــدگاه رئیس کمیته 
دفاعی مجلس نشــان می دهد به رغم اخبار 
منتشر شــده درباره خرید این جنگنده ها 
ممکن است خرید سوخو از روسیه منتفی شود. 
در این باره و موضوعات مرتبط با توانمندی 
ارتش با »سیدعلی آقازاده دافساری« عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و 
رئیس کمیته دفاعی مجلس شورای اسامی 

گفت وگو کرده ایم.
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